平成 15 年 9 月 26 日
各      位

会 社 名  株式会社ティー・ワイ・オー
代表者名  代表取締役社長　吉田　博昭
　　（登録銘柄　コード番号：4358）
問合せ先  取締役経営企画部長
　　　　　　　　　　　　　繁松　徹也

                                                      T　E　L　　　　03－5434－1586

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

　当社は、平成 15 年 9 月 26 日の取締役会において、有限会社ハルフィルムメーカーの出資分を 85％取
得（15％は現経営陣が継続保有）し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら
せいたします。

記

１．異動する子会社の概要
① 商号 有限会社ハルフィルムメーカー
② 所在地 東京都北区浮間二丁目 16 番 11 号
③ 代表者の氏名 春田　克典
④ 設立年月日 平成 5 年 8 月 11 日
⑤ 事業の内容 アニメーション制作
⑥ 決算期 3 月
⑦ 従業員数 5 名
⑧ 資本の額 3 百万円
⑨ 売上高 426 百万円（平成 15 年 3 月期）

２．異動の前後における当社の所有に係る子会社の議決権の数及びその議決権の総数に対する割合
（異動前） （異動後）

① 当社所有議決権数
（当社所有出資数

0 口
0 口

51 口
51 口）

② 議決権の総数
（出資総数

60 口
60 口

60 口
60 口）

③ 議決権の総数に対する割合
（出資総数に対する割合

0％
0％

85％
85％）

 ３．出資分の取得先

 　　春田　克典　　　51 口

 ４．取得の日程

 　　平成 15 年 9 月 26 日　　当社取締役会決議（出資分の取得）

 　　平成 15 年 10 月 1 日　　持分譲渡契約書等締結

広告分野

ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ分野

2Ｄｱﾆﾒｰｼｮﾝ事業ＣＧｱﾆﾒｰｼｮﾝ事業

ｷｬﾗｸﾀｰ事業

 ５．取得金額

 　7,650,000 円　（1 口 150,000 円×51 口）

 ６．取得の理由

当社の中期事業戦略である「マルチブランド戦略」（様々なブランドイメージを持った子会社の設
立やＭ＆Ａによる事業拡大）の一環として、アニメーション制作業界において、ブティックブランド
として確立している有限会社ハルフィルムメーカーを子会社化するものであります。

同社は、平成 5 年 8 月に現社長の春田氏により設立されました。平成 12 年に東映動画（現：東映
アニメーション株式会社）にて友人であった佐藤氏（「セーラームーン」「おじゃ魔女ドレミ」等のシ
リーズディレクターを担当）を取締役に迎え、「ＨＡＬ」をブランド名とするオリジナル企画作品の
制作にも着手致しました。今後は当社グループに参加することにより、新しいアニメコンテンツビジ
ネスとキャラクタービジネス（広告事業でのアライアンスも含む）にも積極的に取り組む方針であり
ます。また、同社はフランスとの合作アニメーション制作（総制作費 10 億円以上）にも２Ｄアニメ
ーション制作担当として今期より着手しております。

当社と致しましては、株式会社デジタル・フロンティアの主柱事業である３ＤＣＧアニメーショ
ン制作に加え、２Ｄアニメーション制作へも積極的に取り組むことにより、エンタテインメント事業
と広告事業でのビジネス領域拡大を図る布石と考えております。

（事業融合イメージ図）

７．総資産・売上高・損益に与える影響について

　有限会社ハルフィルムメーカーの平成 15年 9月期における連結業績に与える影響はございません。

平成 16 年 9 月期の連結業績に与える影響は、平成 16 年 9 月期決算予想発表時に織り込む予定であ

りますが、本件による営業権償却費は年間約 35 百万円となる予定であります。

８．その他

　有限会社ハルフィルムメーカーの役員の状況（予定）

　　　代表取締役　　　　春田　克典

　　　取　締　役　　　　佐藤　順一（現任）

　　　別途、ティー・ワイ・オーグループより選任予定

以　　上